5494  Diário da República, 2.ª série — N.º 31 — 13 de fevereiro de 2019

 MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DO BAIRRO

Edital n.º 265/2019

Projeto de Regulamento de Estágios do Município
de Oliveira do Bairro

Duarte dos Santos Almeida Novo, Presidente da Câmara Municipal de
Oliveira do Bairro, faz saber e torna público, nos termos e para os efeitos
do disposto no artigo 101.º do Código do Procedimento Administrativo,
aprovado pelo Decreto -Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, que durante o
período de 30 dias a contar da data de publicação do presente Edital no
Diário da República e no sítio institucional da Câmara Municipal na
internet, é submetido a consulta pública o Projeto de Regulamento de
Estágios do Município de Oliveira do Bairro, presente e subscrito em
Reunião do Executivo Municipal de 18 de janeiro de 2019.

Durante esse período, poderão os interessados, consultar o supra
mencionado Projeto de Regulamento nos Serviços Municipais e no site
municipal (www.cm -olb.pt).

Podem ainda os interessados, querendo, apresentar por escrito, du-
rante o período de consulta pública, as observações ou sugestões que
entenderem pertinentes.

23 de janeiro de 2019. — O Presidente da Câmara, Dr. Duarte dos
Santos Almeida Novo.

312016758

 MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

Aviso n.º 2522/2019
Para efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 do artº. 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que foram celebrados
contratos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
no âmbito do Programa de Regularização Extraordinária dos Vínculos
Precários, com os seguintes trabalhadores:

Silvana Marina da Costa Torres, na carreira e categoria de Assistente
Técnico, Administrativo, com o vencimento mensal correspondente à
1.ª posição remuneratória da carreira de Assistente Técnico e ao nível
remuneratório 5 da Tabela Remuneratória Única, 683,13 € (seiscentos
e oitenta e três euros e treze cêntimos), com efeitos a 8 de novembro
de 2018;

Anabela Gomes Soares Dantas; José de Azevedo Alves; José Luís da
Silva Santos; José Manuel Lobo Pinto Moreira; Laura Lopes Ribeiro;
Manuel Henrique Leitão Barreira; Maria Fernanda de Sousa Silva Costa;
Maria Machado de Brito; Maria Natália Alves Ferreira; Mónica Alves
Marques, na carreira e categoria de Assistente Operacional, Cantoneiro
de Limpeza, com o vencimento mensal correspondente à 1.ª posição
remuneratória da carreira de Assistente Operacional e ao nível remune-
ratório 1 da Tabela Remuneratória Única, 580,00 € (quinhentos e oitenta
euros), com efeitos a 21 de dezembro de 2018.

3 de janeiro de 2019. — O Presidente da Câmara, Dr. Augusto Manuel
dos Reis Marinho.

311966117

 MUNICÍPIO DO PORTO

Aviso n.º 2523/2019
Nos termos e para os efeitos previstos na alínea d) do n.º 1 do ar-

tigo 4.º, da Lei n.º 35/2014 de 20 de junho, torna -se público que foi
cessada a comissão de serviço do respetivo cargo de dirigente a:

António Joaquim de Almeida Rebelo (77468), Diretor de Departa-
mento Municipal de Património.

23 de janeiro de 2019. — A Diretora Municipal de Recursos Humanos,
Salomé Ferreira.

312012512

 Aviso n.º 2524/2019
Nos termos e para os efeitos previstos na alínea c) do n.º 1 do ar-

tigo 4.º, da Lei n.º 35/2014 de 20 de junho e n.º 11 do artigo 21.º, da
Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua atual redação, aplicável por
força do artigo 1.º, da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, torna -se público
que por Despacho da Senhora Vereadora, Dr.ª Ana Catarina da Rocha

Araújo, foram renovadas as comissões de serviço nos atuais cargos dos
seguintes dirigentes municipais:

Ana Maria Amaral de Faria Magalhães (34387), Diretora de Depar-
tamento Municipal de Desenvolvimento Educativo e Apoio à Infância

Isabel Cristina Guimarães Martins (58382), Diretora de Departamento
Municipal de Planeamento Urbano

Cristina Maria Alves Douteiro (72117), Diretora de Departamento
Municipal de Fiscalização

Sónia Maria Pimenta Cerqueira (72956), Diretora de Departamento
Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos

Maria Teresa Monteiro de Andrade Santarém (78083), Diretora de
Departamento Municipal de Finanças

Rui Alberto Rebola dos Santos Branco (85291), Diretor de Departa-
mento Municipal de Sistemas de Informação

Maria Sofia Huet Bacelar Sá Alves (72583), Diretora de Departamento
Municipal de Gestão Cultural

Maria Helena de Paiva Gil Braga (40815), Chefe de Divisão Municipal
de Arquivo Histórico

Maria Alexandra Martins Pinheiro de Magalhães Pereira Rodrigues
(46581), Chefe de Divisão Municipal de Informação Geográfica

Sandra Gonçalves de Matos Barros Salazar (85752), Chefe de Divisão
Municipal de Apreciação Arquitetónica e Urbanística

António Manuel Nunes de Sá Codeço (48691), Chefe de Divisão
Municipal de Fiscalização de Obras Particulares

Maria do Rosário da Silva Pedreira Fernandes (75179), Chefe de
Divisão Municipal de Fiscalização Geral e de Atividade Comercial

Verónica Maria Carvalho Moreira de Queirós Torgal Ferreira (77681),
Chefe de Divisão Municipal de Fiscalização Ambiental e Intervenção
na Via Pública

Rui César Carvalheira Marques (76629), Chefe de Divisão Municipal
de Fiscalização, de Segurança e Salubridade de Edificações

Maria Fernanda Miranda Ferreira (51121), Chefe de Divisão Muni-
cipal de Gestão Financeira e Orçamental

Sónia Regina de Almeida Pinto (52050), Chefe de Divisão Municipal
de Tesouraria

Cláudia Cristina Pimenta Carneiro (56881), Chefe de Divisão Mu-
nicipal de Receita

Berta Maria de Oliveira Lima (60864), Chefe de Divisão Municipal
de Programas Educativos

Cristina Maria Silveira Azurara da Silva (65710), Chefe de Divisão
Municipal de Estrutura Verde

João Paulo Fernandes Lopes (67369), Chefe de Divisão Municipal
de Arquivo Geral

Paula Maria da Silva Ribeiro Pontes Alves Dantas (72979), Chefe de
Divisão Municipal de Atendimento

Agostinho Arnaldo da Silva Cardoso (72962), Chefe de Divisão
Municipal de Gestão da Informação e Melhoria Contínua

Maria Goreti Fernandes Leite (74040), Chefe de Divisão Municipal
de Remunerações e Gestão de Processos

Maria da Conceição Dias Ferreira de Matos (79438), Chefe de Divisão
Municipal de Formação e Avaliação do Desempenho

Isabel Cristina Martins de Paiva Santos (78516), Chefe de Divisão
Municipal de Execuções Fiscais e Contraordenações

Fernando Rui Russell Cortez Barbosa Pinto (86125), Chefe de Divisão
Municipal de Gestão de Aplicações e Informação

Dílio Adalberto da Rocha Ribeiro (88905), Chefe de Divisão Muni-
cipal de Sistemas e Comunicações

23 de janeiro de 2019. — A Diretora Municipal de Recursos Humanos,
Salomé Ferreira.

312012659

 MUNICÍPIO DE PROENÇA-A-NOVA

Aviso n.º 2525/2019

Projeto do Regulamento Municipal de Ocupação do Espaço
Público e de Afixação e Inscrição de Publicidade

João Manuel Ventura Grilo de Melo Lobo, Presidente da Câmara
Municipal de Proença -a -Nova, torna público que, após ter sido dado
cumprimento ao previsto no artigo 98.º do Código do Procedimento
Administrativo, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro,
não houve lugar à constituição de interessados no procedimento e não
foi rececionado nesta autarquia a apresentação de contributos para a
elaboração do presente projeto de regulamento.